
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE FERREIRA 

  Administración 
 

 

NOMBRAMIENTO TÉCNICO MEDIOAMBIENTAL FUNCIONARIO DE 
CARRERA A TIEMPO PARCIAL OEP ESTABILIZACION LEY 20/2021 
NOMBRAMIENTO TÉCNICO MEDIOAMBIENTAL FUNCIONARIO DE CARRERA A TIEMPO PARCIAL OEP ESTABILIZACION 

LEY 20/2021 

 

Se hace público el Decreto nº 2024-0271 de fecha 17/10/2024, por el que se nombra como funcionario de carrera a 
tiempo parcial el Técnico Medioambiental correspondiente a la oferta de Empleo Extraordinaria para la Estabilización 
del Empleo Público Temporal. 

A la vista de los siguientes antecedentes que obran en el expediente 32/2022 (Estabilización Personal). 

Visto que se ha tramitado el correspondiente expediente en relación con el proceso de selección para cubrir con 
carácter definitivo la plaza vacante en la plantilla cubierta temporalmente de Técnico Medioambiental a tiempo parcial 
(6,25% de la jornada), y con el fin de reducir el empleo temporal en el Ayuntamiento de Ferreira en el marco del 
proceso de estabilización de empleo temporal, y a la vista de la oferta pública de empleo extraordinaria para la 
estabilización del empleo temporal conforme a la Ley 20/2021, procediendo además a la creación de una bolsa de 
trabajo a fin de cubrir de manera rápida y ágil el puesto cuando éste pudiera quedar vacante temporalmente a 
consecuencia de sustituciones y/o nuevas contratación. 

Vista la propuesta del tribunal del proceso selectivo para la contratación del siguiente candidato: 

— ISAIAS GARCIA GAMEZ, NIF ***2597**. Total: 80,17 puntos. 

Visto que el aspirante propuesto ha presentado la documentación exigida en las bases en plazo concedido al efecto. 

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local y el artículo 33 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y las bases del proceso, 

RESUELVO 

PRIMERO. Realizar el nombramiento a favor de: 

— ISAIAS GARCIA GAMEZ, NIF ***2597**. 

SEGUNDO. Notificar la presente resolución al aspirante nombrado, comunicándole que deberá tomar posesión en el 
plazo de diez días a contar desde el día siguiente a aquel en que se le notifique el nombramiento. 

Asimismo, se le informará acerca del tratamiento de sus datos personales y del compromiso de confidencialidad con 
ocasión de la relación que se entabla con el Ayuntamiento. 

TERCERO. Comunicar al Registro de Personal, a los efectos oportunos. 

CUARTO. Publicar el nombramiento en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento. 

En Ferreira, a fecha de firma electrónica.  

EL ALCALDE. Antonio Fornieles Romero 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
1

P
ág

in
a 

69
 d

e 
un

 to
ta

l d
e 

92

NÚMERO 2024050082

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

02
4-

20
90

18
N

º 
20

9 
- 

lu
ne

s 
28

 d
e 

oc
tu

br
e 

de
 2

02
4


		2024-10-28T01:01:16+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DIPUTACION DE GRANADA




